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Odpady wielkogabarytowe mieszkańcy Dzierżoniowa będą mogli
wygodnie i bezpłatnie oddać w tym roku w trzech terminach - w
kwietniu, w lipcu i w październiku. Meble, dywany, materace, wózki,
duże zabawki, zużyty sprzęt elektryczny i opony z aut osobowych (do 5
szt. jednorazowo) należy wystawić przed posesją (zabudowa
jednorodzinna) lub przy pojemnikach na odpady (budynki wielorodzinne)
najpóźniej w dniu zbiórki do godziny 7.00.

W Dzierżoniowie zbiórka prowadzona jest w podziale na dwa obszary miasta -
zachodni i wschodni. Obszar zachodni obejmuje teren miasta na zachód, a
wschodni na wschód od trasy przebiegającej ulicami: Kilińskiego, Kościuszki,
Świdnicką, Daszyńskiego, Piastowską i Wrocławską.

Pierwsza zbiórka odbędzie się już 23 kwietnia (obszar zachodni) i 24 kwietnia
(obszar wschodni). Kolejne planowane są 23 lipca (obszar zachodni) i 24 lipca
(obszar wschodni) oraz 22 października (obszar zachodni) i 23 października
(obszar wschodni).
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Poza terminami zbiórek odpady wielkogabarytowe można bezpłatnie dostarczać
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (ulica Bielawskiej 15 b) od
poniedziałku do piątku (11.00-19.00) i w soboty (8.00 do 16.00).

Odpady problemowe

Pewnych odpadów nie wolno wyrzucać do pojemnika na odpady zmieszane.
Zaliczamy do nich: przeterminowane leki i chemikalia, baterie i akumulatory,
zużyty sprzęt RTV i AGD ( w tym świetlówki), gruz oraz odpady zielone. Poniżej
znajdują się informację, jak z nimi postępować:

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy przekazywać do PSZOK-u
lub sklepu RTV-AGD, gdy kupujemy nowe urządzenie tego samego rodzaju
lub umieszczać w pojemnikach przeznaczonych do zbiórki zużytego sprzętu
elektrycznego;
bioodpady (odpadki kuchenne i z gospodarstwa domowego pochodzenia
roślinnego) – zaleca się kompostować w przydomowych kompostownikach
lub przekazywać do PSZOK-u;
przeterminowane leki – należy przekazywać do PSZOK-u lub do pojemników
ustawionych w aptekach;
igły i strzykawki z iniekcji wykonywanych w gospodarstwie domowym –
należy przekazywać do PSZOK-u;
odpady niebezpieczne, chemikalia z gospodarstw domowych (w tym: resztki
farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna,
rozpuszczalniki, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i
dezynsekcji, środki ochrony roślin, opakowania po chemikaliach) – należy
przekazywać do PSZOK-u;
zużyte akumulatory – należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte
akumulatory (np. sklepy gdy kupujemy nowy akumulator) lub do PSZOK-u;
zużyte baterie – należy umieszczać w pojemnikach do zbierania zużytych
baterii, które znajdują się w szkołach i urzędach lub do PSZOK;
meble oraz inne odpady wielkogabarytowe – należy przekazywać do PSZOK-
u, w ilości nie przekraczającej 300 kg/nieruchomość/tydzień;
zużyte opony, z wyłączeniem opon pojazdów ciężarowych i rolniczych –
należy przekazywać do PSZOK-u w ilości nie przekraczającej jednorazowo 5
sztuk;
odpady tekstyliów i odzieży – należy przekazywać do PSZOK-u lub
umieszczać w pojemnikach na zużytą odzież;
odpady budowlane i rozbiórkowe – należy przekazywać do PSZOK-u, w ilości
nie przekraczającej 300 kg/nieruchomość/tydzień. 



Wymienione powyżej materiały mogą nieodpłatnie przekazywać mieszkańcy
Dzierżoniowa. Nie dotyczy to firm komercyjnych, które gospodarkę odpadami
prowadzą we własnym zakresie, w ramach odrębnych umów z firmami
zajmującymi się wywozem odpadów.

Więcej o gospodarce odpadami dowiesz się na stronie Związku Gmin Powiatu
Dzierżoniowskiego.
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